[image: image1.wmf]
Переславль-Залесская городская Дума

седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

25 октября 2018 года

№ 86
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.12.2016 № 123

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 26.12.2014 № 93-з «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ярославской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», Уставом города Переславля-Залесского,
Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, утвержденный решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.12.2016 № 123 (с изменениями от 28.12.2017 № 127)  следующие изменения:

1) в пункте 2.3 слова «15 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

2) в абзаце втором пункта 2.4 слова «на основании Соглашения о взаимодействии при проведении процедур оценки регулирующего воздействия» исключить;

3) в абзаце первом пункта 2.5 слова «30 календарных дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

4) в абзаце четвертом пункта 2.7 слова «15 календарных дней» заменить словами «10 рабочих дней»;

5) в абзаце первом пункта 2.9 слово «календарных» заменить словом «рабочих»;

6) в пункте 2.13 слова «2.13. Уполномоченный орган направляет» заменить словами «Уполномоченный орган направляет»;

7) абзац второй пункта 2.14 изложить в следующей редакции:

«Заключение подготавливается в срок не более 15 рабочих дней со дня поступления проекта правового акта и сводного отчета в юридическое управление Администрации города Переславля-Залесского, являющееся ответственным за подготовку заключения»;

8) пункт 2.16 изложить в следующей редакции:

«2.16. Юридическое управление Администрации города Переславля-Залесского в течение 1 рабочего дня со дня  подготовки  заключения направляет его в МУ для размещения  на сайте в течение 3 рабочих дней.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете "Переславская неделя".

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Исполняющий обязанности Главы  городского округа

города Переславля-Залесского

                                В.А. Астраханцев
		Председатель Переславль-Залесской

городской Думы

                                      С.В. Корниенко